ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.11.2019 г.                                                                                                                 №  137
«О внесении изменений в
 муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на
 территории Пречистенского сельского
поселения Ярославской области   на 2019 год»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Пречистенского сельского поселения Ярославской области, постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №41 от 10.04.2014г «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Пречистенском сельском поселении Ярославской области», в соответствии  со ст.179 Бюджетного кодекса РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области   на 2019 год», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области № 2 от 10.1.2019г.  следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте МП раздел «Объемы и источники финансирования Программы читать в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования –  69 тыс. руб.

1.2. Раздел ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019 год» читать в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019г

	1
	2
	3

	Всего
	69,0
	69,0

	Бюджет сельского поселения (прочие дотации)
	69,0
	                                      69,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.3.  «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области   на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению)
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево,ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Колкино, д.Левинское , д.Шильпухово и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».

Глава Пречистенского сельского поселения                                                                        А.К.Сорокин

Приложение №1 к муниципальной программе
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Пречистенского сельского поселения Ярославской области на  2019год»
	№ пп
	МП/подпрограмма/ мероприятие
	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источни-ки финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Пречистенского сельского поселения Ярославской области  на 2019 год»

	Цель: повышение эффективности использования энергетических ресурсов в Пречистенском сельском поселении ЯО
	Смирнова Н.И.- директор МКУ «Пречистенский КЦ»
	Итого по МП
	69,0
	69

	МБ
	      69,0
	69

	ОБ
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,000
	0,000

	ВИ
	0,000
	0,000

	Мероприятия:
	Задача:

	1
	Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий
	внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования в  учреждениях поселения,
экономия энергетических и тепловых ресурсов;
	Смирнова Н.И.- директор МКУ «Пречистенский КЦ»

Смирнова Н.И.- директор МКУ «Пречистенский КЦ»

Смирнова Н.И.- директор МКУ «Пречистенский КЦ»

Смирнова Н.И.- директор МКУ «Пречистенский КЦ»

Смирнова Н.И.- директор МКУ «Пречистенский КЦ»

Смирнова Н.И.- директор МКУ «Пречистенский КЦ»

Смирнова Н.И.- директор МКУ «Пречистенский КЦ»

	Всего
	0
	0

	МБ
	0
	0

	ОБ
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,000
	0,000

	ВИ
	0,000
	0,000

	2
	Актуализация схем теплоснабжения для населенных пунктов поселения при проведении мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности теплоснабжения,

	Всего
	0
	0

	МБ
	0
	0

	ОБ
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,000
	0,000

	ВИ
	0,000
	0,000

	3
	Установление лимитов потребления энергетических  ресурсов для сельского поселения

	Всего
	0,000
	0,000

	МБ
	0,000
	0,000

	ОБ
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,000
	0,000

	ВИ
	0,000
	0,000

	4
	Наполнение и сопровождение электронного модуля «Информация об энергосбережении и повышении энергетической эффективности»

	Всего
	0,000
	0,000

	МБ
	0,000
	0,000

	ОБ
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,000
	0,000

	ВИ
	0,000
	0,000

	5
	Участие в семинарах, конференциях, совещаниях по вопросам энергосбережения

	Всего
	0,000
	0,000

	МБ
	0,000
	0,000

	ОБ
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,000
	0,000

	ВИ
	0,000
	0,000

	6
	Мониторинг и контроль за соблюдением лимитов потребления энергетических ресурсов в сельском поселении

	Всего
	0,000
	0,000

	МБ
	0,000
	0,000

	ОБ
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,000
	0,000

	ВИ
	0,000
	0,000

	7

8
	Пропаганда и обучение эффективному использованию энергетических ресурсов

Покупка энергосберегающих светильников

	Всего
	0,000
	0,000

	МБ
	0,000
	0,000

	ОБ
	0,000

	0,000

	ФБ

Всего
МБ
ОБ
ФБ

69,0
69,0

69,0
[bookmark: _GoBack]69,0

0